МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50

(МАОУ СОШ № 50)

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета МАОУ СОШ №50

от 27.10.2022 г.                                                                                   № 02

Тема: «Анализ итогов ВПР 2022 года»

Цель: проанализировать итоги ВПР, разработать общую стратегию преодоления негатив-

ных тенденций и повышения качества образования.

Дата проведения педсовета: 26-27.10.2022

Формат проведения заседания: очный

Председатель педагогического совета - Батурина Татьяна Станиславовна, директор.

Секретарь педагогического совета – Гнатенко Л. Г., учитель начальных классов.

Общее количество членов педагогического совета: 83 чел.

Присутствовали: 79 чел.

Повестка:

26.10.2022г. Работа в методических объединениях

№ п/п  Вопросы для обсуждения Ответственный

1.  Анализ результатов ВПР. Оценка уровня подготовки

обучающихся с учетом требований Федеральных

государственных образовательных стандартов.

Руководители МО,

Представители админи-

страции

2.  Определение образовательных дефицитов учащихся,

выбор оптимальных педагогических алгоритмов,

разработка общей стратегии устранения проблем и

повышения качества образования.

Руководители МО,

Представители админи-

страции

3.  Выработка проектных решений по корректировке

образовательной деятельности и преодоления нега-

тивных тенденций с учётом результатов ВПР.

Руководители МО,

Представители админи-

страции

27.10.2022 г. Пленарное заседание

4.  Утверждение плана мероприятий, направленных на

повышение качества образования по итогам прове-

дения ВПР в 2022 году.

Гаврилюк А. В., заме-

ститель директора

 1-3. СЛУШАЛИ:

руководителей МО с аналитическими обзорами результатов ВПР 2022 года, в кото-

рых была дана оценка уровня подготовки обучающихся с учетом требований Феде-

ральных государственных образовательных стандартов и  определены образователь-

ные дефициты учащихся, предложены пути устранения проблем и повышения каче-

ства образования. (см. в аналитических справках руководителей МО по итогам

ВПР-2022)

4. СЛУШАЛИ:

Гаврилюк А. В., заместителя директора школы, которая предложила вниманию пе-

дагогического коллектива план мероприятий, направленных на повышение каче-

ства образования по итогам проведения ВПР в 2022 году.

javascript:window.print();
javascript:window.print();

План мероприятий,

направленных на повышение качества образования

по итогам проведения ВПР в 2022 году.

Категория

работников

Мероприятия Сроки

Мероприятия по реализации образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования в МАОУ СОШ №50 на основе результатов ВПР

Учителям-

предметникам

Внести изменения в рабочие программы

а) по учебному предмету;

б) по учебному курсу (в части учебного плана, формируе-

мой участниками образовательных отношений);

в) курсов внеурочной деятельности

В течение года

Обеспечить преемственность обучения и использование

межпредметных связей

В течение года

Провести учебные занятия с учетом соответствующих из-

менений, внесенных в рабочие программы по

учебному предмету/учебному курсу/курсу внеурочной дея-

тельности.

В течение года

Включить в состав учебных занятий для проведения теку-

щей, тематической, промежуточной оценки обучающихся

задания для оценки несформированных умений, видов дея-

тельности

В течение года

Учителям-

предметникам

Руководите-

лям школь-

ных

методических

объединений

Заместителям

директора

школы

Внести изменения в программу

развития универсальных учебных действий в рамках обра-

зовательной программы ОП НОО, ООО, СОО.

В течение года

Провести анализ результатов

текущей, тематической и промежуточной оценки планиру-

емых результатов ОП НОО, ООО, СОО.

В течение года

Разработать технологии выявления и психолого-педагоги-

ческого сопровождения учащихся или групп учащихся с

проблемами (или высокими достижениями) в обучении

(например, через формирование индивидуальных образова-

тельных маршрутов ученика, индивидуальных учебных

планов или индивидуализированных планов внеурочной

деятельности)

В течение года

Методическое сопровождение образовательной деятельности

Руководите-

лям школь-

ных методи-

ческих объ-

единений

Заместителям

директора

школы

Провести диссеминационно-методическую сессию «Эф-

фективные практики обучения в контексте обновлённых

ФГОС».

Март

Организовать повышение квалификации педагогов по во-

просам работы с детьми с ОВЗ

Апрель-май

Провести методический семинар для молодых педагогов на

тему: «Как повысить эффективность обучения»

Апрель

Провести индивидуальные консультации для педагогов

школы с целью преодоления профессиональных дефицитов

В течение года

Организовать методическую поддержку неэффективно ра-

ботающим учителям через наставничество

В течение года

РЕШЕНИЯ ПЕДСОВЕТА:

1. Результаты ВПР 2022 года признать удовлетворительными.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на повышение качества образова-

ния по итогам проведения ВПР в 2022 году.

Председатель педагогического совета                                                 /Батурина Т. С./

Секретарь педагогического совета                                                      /Гнатенко Л. Г./

		2023-10-13T14:54:27+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50